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درخواست آلمان از اتحادیه اروپا
برای کاستن از وابستگی به آمریکا

رئیس جمهور آلمان با اشــاره بــه »ابهام‌ها و 
ناامنی‌هایی که با روی کار آمدن دونالد ترامپ ایجاد 
شده« خواستار استقلال بیشتر اتحادیه اروپا و به ویژه 

آلمان از آمریکا شد.
به گزارش تســنیم، »یوآخیم گاوک«، رئیس جمهور 
آلمان، با اشــاره به ابهام و ناامنی‌های ایجاد شــده با روی 
کار آمدن »دونالد ترامپ« به عنوان رئیس جمهور آمریکا 
تاکید کرده که مناسبات بین آمریکا و اروپا باید از نو تنظیم 

شود. وی گفته: »اکنون زمان آن رسیده است که کشورهای 
اروپایی و به خصوص آلمان که مدتهاست زیر سپر و حفاظ 
آمریکا بوده‌اند مستقل‌تر شوند.«»گتوک« همچنین بدون 
اینکــه نامی از »ترامپ« ببرد درباره وی اظهار نظر کرده و 
گفته: »مــا می‌خواهیم آنچه که با تلاش بی‌وقفه در طول 
تاریــخ به دســت آورده ایم و به منزلــه یک عنصر اصلی 
دموکراسی محسوب می‌شود را حفظ کنیم. هیچ قدرتی فراتر 
از قانون قرار ندارد. همچنین قدرت در احاطه قانون است.«

14 میلیون گرسنه و 18 میلیون آواره
حاصل 2 سال جنگ‌افروزی آل‌سعود در یمن

بر اســاس جدیدترین گزارش سازمان ملل، در 
جریان 2 ســال تجاوز آل‌سعود به یمن 18 میلیون 
نفر آواره شــده‌اند و 14 میلیون نفر نیز از گرسنگی 

رنج می‌برند.
به گزارش فارس، ســازمان برنامه‎ جهانی غذا وابسته 
به ســازمان ملل اعلام کرد که جنگ عربستان علیه یمن 
در حالی وارد ســومین سال خود می‎شود که بیش از 18 
میلون آواره بر جای گذاشته است. در بیانیه کوتاه سازمان 

ملــل همچنین آمده »در این جنگ همچنین بیش از 14 
میلیون نفر از جمله ســه میلیــون زن و کودک از کمبود 
غذا رنج می‌برند.«ویلیام سبیندلر« کمیساریای عالی امور 
پناهندگان سازمان ملل تاکید کرد. که »برای آگاهی مردم 
درباره خطر مسیرهای عبوری خلیج عدن و دریای سرخ از 
آفریقا تا یمن، باید کمپین تشکیل شود.«وی گفته: »بیش 
از 117 هزار پناهنده و مهاجر در سال 2016 وارد این کشور 

جنگ زده شدند.«
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سرویس خارجی- 
برخی منابع خبری می‌گویند 
شلیک موشــک برکان2 به قلب 
عربستان باعث شد تا شاهزاده‌های 
سعودی کاخ‌های خود را از ترس 
موشک‌های انقلابیون یمن تخلیه 

کنند.
شلیک موشک برکان 2 از سوی 
انصارالله به پایتخت عربستان، کاخ‌های 
سعودی را به لرزه درآورده است. این 
موشــک که به 40 کیلومتری ریاض 
برخورد کرده نشان دهنده این مسئله 
اســت که انصارالله با کاخ‌های ریاض 
تنها 40 کیلومتر فاصله دارد. مقامات 
سیاسی یمن عنوان کرده‌اند استراتژی 

جدید یمن در مقابل تجاوزات ائتلاف 
سعودی »شهر در مقابل شهر، پایتخت 
در مقابل پایتخــت« خواهد بود. آن 
شلیک و این استراتژی اما باعث شده 
تا شاهزاده‌های سعودی در هراس به 

سر ببرند. 
در همیــن حال، برخــی منابع 
رسانه‌ای از فرآیند تخلیه گروهی چند 
کاخ پادشــاهی در ریاض و تعدادی از 
شــهرهای دیگر از ترس موشک‌های 
دوربرد یمنی خبر داد‌ه‌اند. به گزارش 
العالم، برخی رسانه‌ها به نقل از »منابع 
مطلع« اعلام کردند حاکمان سعودی 
تعدادی از کاخ‌ها را در ریاض تخلیه و 
خانواده‌هایشان را به مناطق دیگری که 

اعلام نشده منتقل کرده‌اند. این منابع 
تاکید می‌کنند که تخلیه کاخ‌ها بعد از 
آزمایش موشک بالستیک توسط واحد 
موشــکی یمن صورت گرفته که یک 
پایــگاه نظامی در المزاحمیه در غرب 
ریاض را با دقت بــالا هدف قرار داد. 
گفتنی است سعودی‌ها هیچ اظهارنظر 
رسمی دربارۀ فرآیند تخلیۀ این کاخ‌ها 
نکرده‌اند، همان‌طور که درباره شلیک 
این موشک نیز تاکنون سکوت اختیار 

کرده‌اند.
از ســوی دیگــر، نیروهای یمنی 
سه‌شنبه شب با »مزدوران« سعودی 
در شرق منطقه »المخاء« استان تعز 
واقع در جنوب غربی درگیر شدند که 

در پی آن ده‌ها نفر از عناصر »مزدور« 
و نظامیان سودانی عضو ائتلاف، کشته 
و زخمــی و 11 خــودروی آنهــا نیز 

منهدم شد. 
در همین حال، یک منبع نظامی 
وابسته به دولت مستعفی یمن به پایگاه 
خبری »مصدر آنلاین« گفته در این 
درگیری‌ها، ارتش یمن و انصارالله دو 
موشک بالستیک هم به سمت مواضع 
شبه نظامیان سعودی در شرق »مخاء« 
واقع در غرب »تعز«، شلیک کردند که 
قبل از اصابت، هدف قرار گرفت. این 
در حالی است که هنوز مقامات نظامی 
یمن خبر شلیک دو موشک بالستیک 
به مواضع شبه نظامیان در شرق المخاء 

را تایید نکرده‎اند.
خبر دیگر اینکــه، نیروی هوایی 
ارتش یمن سه‌شــنبه شب طی چند 
ســاعت بیــش از 12 بار بــه مناطق 
مختلف بندر »الحدیده« واقع در غرب 
یمن حملــه کردند. یک منبع محلی 
وابســته به ارتش یمن به خبرگزاری 
»النجــم الثاقب« گفتــه »تعداد این 
حملات در منطقه »السخنه« استان 
الحدیده به بیش از 12 بار می‌رسد.« 
جنگنده‌های ســعودی دو بار هم یک 
مرغداری را در شــمال منطقه نفحان 
در منطقه بیت‌الفقیه استان الحدیده 
بمباران کردند! به نظر می‌رســد که 
عربســتان حملات هوایــی خود به 

بنــدر الحدیده را پس از انهدام ناوچه 
پیشــرفته در حمله موشــکی یمن، 
افزایــش داده اســت، چراکه پس از 
انهدام این ناوچه پیشرفته، بارها این 
بندر را هــدف قرار داده‌انــد. ناوچه 
فرانســوی عربستان هفته گذشته در 
پاسخ به تجاوزات سعودی علیه یمن 
در غرب بنــدر الحدیده هدف حمله 
موشکی نیروهای یمنی قرار گرفت و 
به قعر دریا رفت. از نظر راهبردی باید 
گفت که این حمله موشکی یک هشدار 
نظامی و اطلاعاتی جدی و اساسی به 
چند کشــوری بود که گــذرگاه باب 
المندب و دریای ســرخ را برای خود 

راهبردی می‌دانند.

شبکه تلویزیونی العالم خبر داد

تخلیه چند کاخ پادشاهی در ریاض
از ترس موشک‌های بالستیک انصارالله

عربستان
ایرنا: آل ســعود شــروط جدیدی برای سفر اتباع شیعه عربستانی به 
عراق صادر کرده که از جمله آنها، ممنوعیت سفر مردان زیر 40 سال به 
عراق است. اقدامی که در راستای فشار بیشتر به شیعیان عربستانی عنوان 
شده است. هر شــخصی بدون گذرنامه به عراق سفر کند 50 هزار ریال 
سعودی جریمه و تا سه سال از خروج از کشور منع خواهند شد. سالانه 
شــمار زیادی از مسلمانان شیعه عربستان برای زیارت عتبات عالیات به 
شــهرهای مقدس کربلا، نجف و سامرا سفر می‌کنند. این اقدام آل سعود 

موجب منع سفر بسیاری از عربستانی‌ها به عراق می‌شود.
فرانسه

ایندیپندنت: نخســت‌وزیر سابق فرانسه هشــدار داد دونالد ترامپ و 
ولادیمیر پوتین احتمالا تلاش خواهند کرد پس از برگزیت نقشه اروپا را 
به خواست خودشان مجددا ترسیم کنند. به گفته سیاستمداران فرانسوی، 
رئیس‌جمهور جدید آمریکا ممکن است پس از »برگزیت« از نیاز مبرم دولت 
لندن برای توافق تجاری با آمریکا به عنوان ابزاری برای تضعیف اتحادیه 
اروپا اســتفاده کند. دیپلمات‌های اروپایی به این نکته هم اشاره دارند که 
لندن با پشــتیبانی آمریکا مکررا تاکید می‌کند که خروج انگلیس از بازار 

واحد اروپایی، تبعات اقتصادی نامناسب نخواهد داشت.
اسکاتلند

رویترز: نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد حمایت‌ها از استقلال 
اسکاتلند پس از آنکه »ترزا می« خواستار خروج کامل انگلیس از اتحادیه 
اروپا شد، افزایش یافته است. نظرسنجی روزنامه »هرالد« اسکاتلند، ‌نشان 
می‌دهد ۴۹ درصد از اسکاتلندی‌ها از استقلال حمایت می‌کنند و ۵۱ درصد 
با آن مخالف هستند. پارلمان اسکاتلند سه شنبه با طرح ترزا می، نخست 
وزیــر انگلیس برای خروج از اتحادیه اروپا با یک رای‌گیری ســمبلیک و 

غیرالزام‌آور مخالفت کرد.
انگلیس

ایسنا: گروهی از فعالان انگلیسی یک پرونده حقوقی را برای متوقف 
کردن فروش چند میلیارد دلاری ســاح‌های این کشــور به عربســتان 
ســعودی در دادگاه باز کرده‌اند و استدلال آنها این است که این سلاح‌ها 
در یمن و در مواردی که نقض قوانین انسان دوستانه بین‌المللی محسوب 
می‌شــود، استفاده می‌شود.این چالش حقوقی از سوی کمپین موسوم به 
کمپین مقابله با تجارت ســاح و به دنبال حکم دادگاه عالی شهر لندن 
برای بی‌اعتبار کردن مجوز صادرات بمب‌ها، جنگنده‌ها و دیگر سلاح‌های 

ساخت انگلیس به عربستان مطرح شده است.
لیتوانی

راشاتودی: صدها نظامی آلمانی طی چند روز اخیر وارد پایگاه نظامی 
»روکلا« در لیتوانی شــده‌اند و انتظار می‌رود که در ۱۰۰ کیلومتری مرز 
روسیه مستقر شوند. این نیروها قرار است در کنار سایر نیروها از کشورهای 
بلژیک، هلند و فرانســه که بعدا وارد لیتوانی می‌شوند، قرار بگیرند.تعداد 
نیروهای این گردان در بهار ۲۰۱۷ به ۱۲۰۰ تن می‌رســد. اواخر ســال 
جاری میلادی نیز، سه گردان دیگر از انگلیس، کانادا و آمریکا قرار است 
در استونی، لتونی و لهستان مستقر شوند. تاریخ دقیقی برای پایان استقرار 

این نیروها در این کشورها تعیین نشده است.

دولت ترکیه طی فرمانی جدید 4500 نفر دیگر 
از کارکنان بخش دولتی را بــه بهانه مرتبط بودن 
با کودتای نافرجام اخیــر از کار برکنار کرد. بدین 
ترتیب شــمار کارمندان اخراجی از مرز 125 هزار 

نفر هم گذشت!
این اقــدام، در ادامه روند دنباله‌دار تصفیه نظامیان و 
کارمندان دولت به بهانه کودتای ناکام علیه دولت »رجب 
طیب اردوغان« صورت گرفته اســت. بیش از نیمی از این 
افراد از کارکنان وزارت آموزش و پرورش ترکیه هســتند. 
تیر ماه امســال گروهی از نظامیــان ترکیه‌ای در اقدامی 
مشــکوک تلاش کردند با کودتا دولت را سرنگون کنند. 
اردوغان این کودتای ناکام را به هواداران »فتح‌الله گولن« 
واعظ دینی مخالف دولت نسبت داده است. از زمان وقوع 
این کودتا تاکنون بیش از 125 هزار نفر از کارکنان دولت 

به اتهام ارتباط با »شبکه گولن« اخراج و حدود 40  هزار 
نفر از نظامیان، نیروهای پلیس و کارکنان دیگر بخش‌های 

دولتی نیز دستگیر شده‌اند.
در همین حال فارس به نقل از منابعی در کاخ ریاست 
جمهــوری ترکیه اعــام کرده »رجب طیــب اردوغان«‌ 
رئیس‌جمهور این کشور و »دونالد ترامپ« همتای آمریکایی 
برای مبارزه با گروه‌های تروریســتی »داعش« و »فتح‌الله 

گولن« توافق کرده‌اند.
با توجه به شدت برخورد اردوغان با مخالفان و اخراج‌ها 
و بگیر و ببندهای شدید پس از کودتا، عده‌ای می‌گویند، 
ممکن است کودتا از سوی خود اردوغان صورت گرفته باشد. 
برخی نیز معتقدند پشــت این »شبه کودتا« آمریکا قرار 
داشته است چرا که زمانی رخ داد که اردوغان در موضوع 

سوریه متمایل به روسیه و ایران شده بود.

به بهانه کودتای نافرجام صورت گرفت

اخراج 4500 کارمند دولتی دیگر در ترکیه       شمار اخراجی‌‌ها از مرز 125 هزار نفر گذشت

با وجود گذشت نزدیک به یک‌سال از آغاز روابط دیپلماتیک میان 
آمریکا و کوبا، تحریم‌های اقتصادی، تجاری و بازرگانی آمریکا علیه 

این کشور همچنان پابرجا هستند..
پایگاه خبری »تله سور« در مقاله‌ای نوشت »تحریم‌های آمریکا علیه کوبا 
که 55 سال از آغاز آن می‌گذرد و هنوز هم از میان نرفته، طولانی‌ترین تحریم 
در طول تاریخ بشــریت است. این تحریم‌ها به شکل همه جانبه بر پیشرفت 
این کشور تاثیر گذاشته و نقض آشکار، گسترده و سازمان‌یافته حقوق مردم 
کوبا به شــمار می‌رود.« تله سور در ادامه افزود: »با وجود ازسرگیری روابط 
دیپلماتیک میان آمریکا و کوبا، و قول کاخ سفید برای رفع آنها، تحریم‌ها هنوز 
پابرجا هستند وآسیب‌های انسانی ناشی از این تحریم‌ها بی‌شمارند و در طی 
مدت زمان طولانی سخت‌تر و غیرقابل تحمل‌تر نیز شده‌اند.« در سوم فوریه 
1962، »جان اف کندی«، رئیس‌جمهور وقت آمریکا حکم اجرایی ریاســت 
جمهوری 3447 را امضا کرد که بر اساس آن رسماً تحریم‌های اقتصادی و 

تجاری علیه کوبا اعمال شد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، برخی از محدودیت‌هایی که کوبا در 
نتیجه این تحریم‌ها متحمل شده از این قرار است: »کوبا نمی‌تواند آزادانه از 
آمریکا واردات داشته باشد یا به این کشور محصولی را صادر کند. پیشنهاد 
باراک اوباما، رئیس‌جمهور ســابق آمریکا درباره استفاده از دلار در معاملات 
بین‌المللی کوبا، همچنان تحقق نیافته است. در صورت کسب مجوز برای خرید 
از آمریکا، پرداخت کوبا باید به صورت نقدی، پیش از خرید و از طریق موسسات 
بانکی یک کشور سوم و با واحد پولی به جز دلار انجام شود. سرمایه‌گذاری 
شرکت‌های آمریکایی در کوبا همچنان ممنوع است و این مسئله رشد بخش 
تجارت در آمریکا را محدود می‌کند و به کوبا آســیب می‌زند. از سال 1992 
به دلیل وجود همین قوانین، واردات دارو از آمریکا مشروط شده است. کوبا 
نمی‌تواند به طور مســتقیم پول را به آمریکا پرداخت کند، بلکه پرداخت از 
طریق یک کشور سوم و با پولی به جز دلار صورت می‌گیرد که این مسئله 

نیز موجب مشکلات و هزینه‌های اضافی برای کوبا می‌شود.«
از سوی دیگر بیماران سرطانی با کمبود تجهیزاتی مواجه هستند که در 
آمریکا به فروش می‌رسند و شرکت‌های آمریکا اجازه ندارند این محصولات را 
برای بیمارستان‌ها و موسسات کوبا تامین کنند. اما در 21 اکتبر 2016، کوبا 
و آمریکا یک تفاهم نامه همکاری در زمینه کنترل سرطان امضا کردند. مردم 
آمریکا کماکان نمی‌توانند به کوبا ســفر کنند. اگرچه 10 شرکت هواپیمایی 
مجوز پرواز به کوبا را دارند، اما همچنان شرایط سفر با محدودیت‌های بسیاری 
مواجه است. به رغم اینکه اوباما محدودیت‌ها را برای دیدارهای فامیلی، سفر 
مقامات دولتی، خبرنگاران، دانشجویان و داوطلبان برای برنامه‌های اجتماعی 
و حقوق بشــری کاهش داد، همچنان سفر گردشگری به کوبا ممنوع است. 
کوبــا همچنان بر موضع خود مبنی بر اینکه لغو تحریم‌های اقتصادی، مالی 
و تجاری وضع شــده توسط آمریکا لازمه عادی‌سازی کامل روابط دو جانبه 
است، تاکید دارد. در دوران اوباما اقداماتی اتخاذ شد که در برخی از جنبه‌های 
تحریم‌ها، تغییراتی ایجاد کرد. اما قدم‌های برداشته شده توسط آمریکا در این 

زمینه، اگرچه مثبت بودند، اما هرگز کافی نبوده است.

به رغم از سرگیری روابط دیپلماتیک
تله‌سور: تحریم‌های آمریکا علیه کوبا

همچنان پابرجاست!

تلاش فرانسه برای کنترل خشم مردم
نخست‌وزیر قول داد با افسران متجاوز به شدت برخورد ‌شود

پایتخت  در  خشمگین  مردم 
مراکز  به  حمله  ضمن  فرانســه 
پلیس، خواســتار مجازات فوری 
چهار پلیس متعرض به یک جوان 
پاریس  سیاه‌پوست شدند. دولت 
نیز با هــدف آرام کردن اوضاع، 
وعده داده که با متجاوزان به شدت 

برخورد خواهد شد.
علی‌رغم گذشت چند روز از انتشار 
تصاویر ویدئویی و هولناک مربوط به 
آزار یک جوان سیاه‌پوســت به دست 
چهار مامور پلیس، اعتراضات خیابانی 
در پاریس هر روز ابعاد تازه‌ای می‌گیرد.
بر اســاس گزارش‌های رســیده، 
معترضان خشــمگین چند خودرو و 
سطل‌های زباله را به آتش کشیدند و 
شیشه‌های برخی اماکن را شکستند. 

بیشتر حملات تظاهرکنندگان متوجه 
مراکز پلیس بوده است.

امــا، در مقابــل ایــن اعتراضات 
خیابانــی و درگیــری معترضــان با 
نیروهــای پلیــس، دولت نیــز برای 
خاموش کردن آتش خشم مردم دست 
به اقداماتی زده است؛‌ »فرانسوا اولاند« 
رئیس‌جمهور فرانســه به بیمارستان 
رفته و از سیاه‌پوســت مجروح عیادت 
کرده و حدود نیم ساعت در کنار وی 

و خانواده‌اش به سر برده است.
»برنار کازونو« نخست‌وزیر فرانسه 
نیز طی اظهاراتــی، وعده اقدام قاطع 
علیه نیروهــای خاطی پلیس را داده 

است.
ماجــرا از ایــن قرار اســت که 
پنجشنبه گذشته چهار مامور پلیس 

وارد یــک بنگاه معامــات ملکی در 
شمال پاریس شدند و پس از مشاجره 
با چند تن، یک جوان سیاه‌پوست به 

نام »تئو« را بازداشت کردند و به جایی 
که دوربین وجود نداشــت بردند. این 
پلیس‌های خاطی سپس، ضمن ضرب 

و جرح شــدید جوان مذکور، وی را با 
باتوم به طرز وحشــیانه‌ای آزار دادند! 
این سیاه‌پوســت 22 ساله که »تئو« 

نام دارد اکنون در بیمارستان بستری 
است؛ به گفته پزشکان،‌تا 60 روز قادر 
به فعالیت نخواهد بــود. چهار مامور 
پلیس هم در حال حاضر در بازداشت 
هستند. نیروهای امنیتی طی روزهای 
دوشنبه و سه‌شنبه گذشته 26 معترض 

خیابانی را بازداشت کرده‌اند.
کشــور فرانســه که خود را مهد 
آزادی و حقوق بشر می‌داند و غربگراها 
هم به این کشــور افتخار می‌کنند، از 
تبعیض و بی‌عدالتــی اجتماعی رنج 
می‌برد و خشــم اقشــار تحت ستم، 
هر چند وقت یک بار، به شــکلی در 
خیابان‌های این کشــور بــه نمایش 
درمی‌آید. مشــروب، فســاد، فحشا و 
فقدان معنویت، جامعه فرانسه و جوامع 

غربی را به شدت رنج می‌دهد.

کارشناســان آمریکایی در مورد هرگونه درگیری با چین به »دونالد 
ترامپ« هشــدار دادند و آن را دارای پیامدهای »بســیار خطرناک« 
دانستند. پکن نیز اعلام کرده، وقوع جنگ بین چین و آمریکا برنده‌ای 

نخواهد داشت!
کارشناســان آمریکایی خطاب به رئیس‌‌جمهور این کشور، هشدار دادند که 
نباید  سیاســت آمریکا در خصوص »چین واحد« را تغییر دهد و جانب تایوان را 
بگیرد، چون تغییر این سیاست دارای پیامدهای »بسیار خطرناکی« خواهد بود.

ترامپ پیش از آنکه به ریاســت جمهوری برســد، سیاست چین واحد را با 
گفت‌وگوی تلفنی با مقامات تایوان زیر سوال برد.

در پی وقوع انقلاب کمونیستی سال 1949 در چین، جزیره تایوان از سرزمین 
مادری )چین( جدا شد و از آن تاریخ تاکنون خود را یک کشور مستقل می‌داند.

آمریکا طی یک دهه اخیر تلاش کرده مرزهای چین را ناامن کند و میان این 
کشور و همســایگان اختلاف بیندازد و در آب‌های دریای چین جنوبی و دریای 

زرد، پکن را وارد چالش‌های امنیتی کند.
کارشناسان می‌گویند، آمریکا از جهش اقتصادی چین هراس دارد و به همین 

خاطر، می‌خواهد که پکن را وادار کند تا بخش‌هایی از سرمایه‌های خود را از بخش 
تولیدی و اقتصادی، به بخش نظامی و امنیتی منتقل نماید.

همین سیاست را ترامپ قصد دارد به طور جدی‌تر دنبال کند. اما کارشناسان 
آمریکایی در این مورد به ترامپ هشدار می‌دهند.

این کارشناسان که از مقامات سابق آمریکا و عضو دو حزب جمهوری‌خواه و 
دموکرات هســتند، طی گزارشی مشترک اعلام کرده‌اند که »دولت جدید آمریکا 
باید از گذشته درس بگیرد، کنار گذاشتن یک جانبه سیاست دیرینه »چین واحد« 
امری بسیار خطرناک است، چرا که این سیاست اساس روابط آمریکا و چین طی 

چهار دهه اخیر بوده است.«
به گزارش ایسنا، »ایوان مدلبروس« مقام ارشد سابق کاخ سفید که از اعضای 
دخیل در تهیه این گزارش بوده، اظهار داشــت: »این اقدام، جایگاه آمریکا را در 

منطقه متزلزل می‌کند... و هیچکس با این اقدام آمریکا موافق نیست.«
پکن نیز اعلام کرده، مناقشه میان چین و آمریکا، منافع دو کشور را به خطر 
خواهد انداخــت؛ به گزارش واحد مرکزی خبــر، »وانگ‌یی« وزیر خارجه چین 
گفت، »همه مقامات سیاســی اتفاق نظر دارند که نباید مناقشه‌ای میان چین و 

آمریکا شــکل بگیرد، چرا که هر دو کشــور و کل منطقه )از این اتفاق( به شدت 
متضرر خواهند شد.«

از جمله سیاست‌های ترامپ در کل آسیا، اختلاف‌افکنی میان روسیه و ایران 
و همچنین، جایگزین کردن هند به جای چین به عنوان متحد اقتصادی است.

البتــه، »ویتالی چورکین« نماینده دائم روســیه در ســازمان ملل، در کل 
سیاست‌ها و اظهارات ترامپ در قبال ایران و چین را جدی نگرفت و آنها را لفاظی 

و  واکنش‌های احساسی نسبت به واقعیت‌های موجود خواند.
سایر رویدادها

*نشــریه تایم‌ خبر داده، حدود 650 هزار نفر از طریق اینترنت، خواســتار 
استیضاح دونالد ترامپ شده‌اند.

* به گزارش رویترز، نتایج یک تحقیق نشــان می‌دهد، دســتور ترامپ برای 
ایجاد محدودیت ورود به آمریکا برای اتباع هفت کشــور مسلمان، سفرهای اتباع 

اروپای غربی به آمریکا را هم 14 درصد کاهش داده است.
* صدها دانش‌آموز آمریکایی در نیویورک ضمن تعطیل کردن مدارس خود، 

علیه ترامپ تظاهرات کردند.

هشدار کارشناسان آمریکایی به ترامپ؛ با چین سرشاخ نشوید!

و  منطقــه‌ای  واکنش‌هــای 
بین‌المللی نسبت به گستاخی رژیم 
صهیونیســتی در تصویب قانون 
جدید شهرک سازی همچنان ادامه 
دارد. غربی‌ها این مصوبه را »تیر 
خلاص به هرگونه صلح و سازش« 

ارزشیابی کرده‌اند.
بــا تصویــب قانــون جنجالــی 
»کنســت«،  در  شهرک‌ســازی 
واکنش‌هــای بین‌المللــی در جهان 
اسلام و غرب همچنان ادامه دارد، به 
طوریکه ســخنگوی دبیرکل سازمان 
ملل متحد نســبت به تصویب چنین 
قوانینی و تبعات آن در سرزمین‌های 
اشغالی هشــدار داده است و اتحادیه 
اروپا نیز آن را »عبور از ســقف جدید 
خطــر« اعلام کرده و گفته این قانون 
باعث بی‌ثباتی در منطقه خواهد شد.

سخنگوی  دوجاریک«،  »استفان 
دبیــرکل ســازمان ملــل متحــد با 
انتشــار بیانیه‌ای اعلام کرد. »تصویب 
قوانینــی در پارلمان اســرائیل که به 
شهرک‌ســازی‌ها در کرانــه باختری 
وجاهــت قانونی می‌بخشــد، تبعات 
حقوقی جدی خواهد داشــت ومایه 
تأســف قلمداد می‌شــود.« »فدریکا 
موگرینی«، مســئول سیاست خارجه 
اتحادیه اروپا نیز تصویب قانون جدید 
شهرک سازی را محکوم کرده و گفته، 
»این قانون از خط قرمز عبور کرده و به 
نوعی اجازه مصادره اراضی فلسطینی به 
ویژه در اراضی اشغالی را داده است.«

حزب‌الله لبنان و دولت دمشــق 
هــم تصویب قانــون تصاحب اراضی 
فلســطین در کنســت را به شــدت 
محکــوم کردنــد. در بیانیه حزب‌الله 

آمده اســت »ادامه دست‌اندازی‌های 
رژیم صهیونیســتی به سرزمین‌ ملت 
فلســطین، لکه ننگی بر پیشانی همه 
قدرت‌هایی است که ادعای تلاش برای 
برقراری صلح در منطقه را دارند.« در 
ایــن بیانیه آمده: »شهرک‌ســازی و 

غصــب اراضی فلســطین، اراده ملت 
فلســطین را در بازپس‌گیری حقوق 
و ســرزمین و کرامتش که از ســوی 
رژیم اشــغالگر جنایتکار غصب شده 
اســت، از بین نخواهد برد. ســازمان 
همکاری اســامی نیز ایــن قانون را 

نقض علنــی قطعنامه‌های بین‌المللی 
به ویژه قطعنامه اخیر ۲۳۳۴ شورای 

امنیت خواند. 
پارلمــان رژیــم صهیونیســتی 
)کنســت(، شامگاه دوشــنبه لایحه 
ســاخت حدود 4 هزار خانه را بروی 
املاک خصوصی فلسطینی‌ها »قانونی« 
کرده و همچنین به ساخت و سازها در 
شهرک‌های موجود نیز شتاب بیشتری 
داد. این برای اولین بار از زمان تاسیس 
رژیم منحوس صهیونیســتی اســت 
که قوانین ایــن رژیم بر اراضی کرانه 
باختــری تطبیق داده می‌شــود. به 
موجب این قانون، رژیم صهیونیستی 
اراضی اختصاصی فلســطینیان را در 
کرانه باختری مصادره کرده و آنها را به 
عنوان شهرک‌های صهیونیست‌نشین 
قلمداد می‌کنــد و بدین‌گونه اراضی 

مذکور جــزو املاک تحــت تصرف 
رژیم صهیونیســتی تا زمان توافق بر 
ســر مســائل نهایی محسوب خواهد 
شــد. دادگاهی در واشــنگتن نیز از 
نخست وزیر و شماری از مقامات رژیم 
صهیونیســتی به سبب »جنایت‌های 
جنگی ضد مردم فلسطین« و »حمایت 
مالی از شهرک‌سازی‌ها« شکایت کرده 
است. کانال 10 تلویزیون اسرائیل اعلام 
کرد این دادگاه از بنیامین نتانیاهو در 
خصوص جنایت‌های جنگی وی علیه 
مردم فلســطین و همچنین شماری 
دیگر از سیاستمداران صهیونیست و 
برخی نزدیکان دولــت دونالد ترامپ 
آمریکا شــکایت کرده  رئیس‌جمهور 
است این افراد به حمایت اقتصادی از 
شهرک‌سازی‌ها در کرانه باختری رود 

اردن متهم هستند.

رؤســای جمهور آمریکا و ترکیه طی یک گفت‌وگوی تلفنی، بر سر 
انجام آنچه »عملیات مشــترک در دو شــهر »الباب« و »رقه« سوریه« 

عنوان شده توافق کردند.
»رجب‌طیب اردوغان« و »دونالد ترامپ« در گفت‌وگوی تلفنی، بر سر اجرای 
عملیات مشترک در شهرهای »الباب« و »رقه« سوریه توافق کرده‌اند. به گزارش 
تسنیم، آنکارا و کاخ سفید ضمن اعلام خبر فوق، افزودند که دو رئیس‌جمهور درباره 
مســایل دیگری چون ایجاد منطقه امن در سوریه، بحران پناهجویان و مقابله با 
تروریسم هم گفت‌وگو کرده‌اند. علاوه بر موارد فوق، منابع آگاه گفتند که اردوغان 

از ترامپ خواسته است از شبه نظامیان کرد حمایت نکند.
هرچند دقیقاً مشــخص نیست که رئیس‌جمهور آمریکا در قبال این آخرین 
خواسته همتای ترک خود، چه جوابی داده است، ولی ترامپ به راحتی نمی‌تواند 
به این درخواست اردوغان، پاسخ مثبت بدهد و با ترکیه مقابل کردهای سوریه قرار 
گیرد. به همین خاطر، کارشناسان درباره اصل ماجرا، یعنی عملیات مشترک در 
الباب و رقه نیز شک دارند، چون در هر دو عملیات، واشنگتن مجبور است میان 
دو گزینه ترکیه و کردها، یکی را انتخاب کند. بدین ترتیب، از هم‌اکنون می‌توان 
پیش‌بینی کرد که کدورت میان آنکارا و واشــنگتن که از دوران »باراک اوباما«،  
مانده، همچنان وجود خواهد داشت.در همین حال، خبر رسیده که »مایک پمپئو« 
رئیس جدید سازمان »سیا« 10 اسفند به ترکیه می‌رود و این نخستین سفر رسمی 

یک مقام آمریکایی به ترکیه در دوران دونالد ترامپ خواهد بود.
الباب

»ارتش آزاد ســوریه« که یک گروه تروریستی مورد حمایت ترکیه است اما 
اعلام کرده که عناصر وابسته به آن به ورودی‌های شهر »الباب« در شمال سوریه 
رسیده‌اند.شهر الباب در اشغال داعش قرار دارد و چند ماهی است که ارتش ترکیه 
به همراه شبه‌نظامیان مورد حمایت خود، تلاش می‌کند بر این شهر مسلط شود. اما 
این پیشروی که تحت عنوان »عملیات سپر فرات« صورت می‌گیرد، تاکنون نتیجه 
نداده است. حضور نیروهای ترکیه در شمال سوریه غیر قانونی بوده و بدون مجوز 
دمشــق است.در این میان، نیروهای ارتش سوریه نیز پیشروی‌هایی را در منطقه 
داشته و تا چند کیلومتری شهر الباب رسیده‌اند. کارشناسان وقوع درگیری میان 
ارتش‌های ترکیه و سوریه را بعید نمی‌دانند.مقامات سوریه، حزب حاکم ترکیه و 
شخص »رجب طیب اردوغان« را یکی از دلایل وقوع جنگ داخلی شش ساله در 

سوریه می‌دانند و تحرکات ارتش ترکیه را در شمال سوریه زیرنظر دارند.
اظهارات بشاراسد

»بشاراسد« رئیس‌جمهور سوریه اما طی دیدار هیئت پارلمانی روسیه، اعلام 
کرد که آماده است با همه نمایندگان گروه‌های مخالف از جمله مخالفان مسلح، 
مســتقیما مذاکره کند. هرچند رئیس‌جمهور سوریه نگفت که این مذاکره شامل 
داعش و تکفیری‌های »جبهه النصره« نمی‌شــود، ولی به طور قطع این دو گروه 
هرگز طرف گفت‌وگو نخواهند بود.بشاراسد سپس تلاش‌های مسکو در برگزاری 
نشست آستانه را ستود و از این نشست نیز حمایت کرد.بشاراسد گفت: ریخته شدن 
خون ســربازان روس در سوریه با هیچ بهایی قابل سنجش نیست. رئيس‌جمهور 
سوریه همچنین، تصریح کرد: فعالیت در بخش نفت و گاز سوریه فقط محدود به 

شرکت‌های روسی خواهد بود.
سایر رویدادها

* به نوشته روزنامه »رأی‌الیوم« چاپ لندن، رئیس جمهور مصر تلاش می‌کند 
سوریه را به اتحادیه عرب برگرداند.

* وزارت دادگستری سوریه شایعه کشتار زندانیان به دست نیروهای دولتی 
در یک زندان شمال دمشق را »کذب محض« دانست.

* اختلافات میان »جبهه النصره« و دیگر گروه‌های تروریســتی در شــمال 
سوریه، ‌روز به روز گســترده‌تر می‌شود. کارشناسان علت این درگیری‌ها را بروز 

اختلاف میان ترکیه و عربستان می‌دانند.

ترکیه دوباره به سمت آمریکا چرخید!
توافق اردوغان با ترامپ برای

انجام عملیات مشترک در الباب و رقه

روزنامه واشنگتن تایمز به نقل از »مقامات آمریکایی« نوشته 
طرح فروش میلیاردی تســلیحات جنگی به عربستان و بحرین 

همین روزها از سوی دولت آمریکا تصویب می‌شود.
درحالی که کاخ سفید از سخن گفتن درباره طرح‌هایش درباره ارسال 
بســته‌های تسلیحاتی به عربســتان و بحرین خودداری می‌کند، یکی از 
مقامات آمریکایی دخیل در مسئله انتقال تسلیحات به عربستان و بحرین 
گفت قرارداد 300 میلیون دلاری فروش فن‌آوری رهگیری دقیق موشک 
به ریاض و قرار‌داد چند میلیــارد دلاری فروش جنگنده‌های اف-16 به 

بحرین آماده تصویب در دولت جدید است.
به گــزارش ایرنا به نقل از »روزنامه واشــنگتن تایمز«، تصویب این 
قراردادها در حکم ارسال پیامی مهم در رابطه با اولویت‌های دولت جدید 
آمریکا اســت. مقام آمریکایی که خواسته نامش فاش نشود، در این باره 
گفته، »فروش این تسلیحات برای متحدان کلیدی آمریکا در خلیج  فارس 
کــه با تهدید ایران مواجه هســتند و آنهایی که می‌توانند درجنگ علیه 
داعش کمک کنند، بســیار اهمیت دارد«. گفتنی است آمریکا و انگلیس 
از مهم‌ترین حامیان مالی وتسلیحاتی بحرین در سال‌های اخیر هستند و 

پایگاه مهم و راهبردی پنجم آمریکا نیز در بحرین قرار دارد.
طی سال‌های گذشته دولت اوباما نیز میلیاردها دلار سلاح به کشورهای 

مرتجع عربی مثل عربستان و امارات فروخته است.

محکومیت گسترده و جهانی اقدام رژیم صهیونیستی  در تصویب لایحه جنجالی

ترامپ همان مسیر اوباما را می‌رود
سلاح‌های جدید آمریکایی
در راه بحرین و عربستان

صلیب سرخ اعلام کرد ، شش تن از کارکنان آن در افغانستان 
کشته و دو نفر ناپدید شده اند.

به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما ، افراد وابسته به گروه تروریستی 
داعش با حمله به خودروی کارمندان ســازمان صلیب ســرخ در استان 

جوزجان، شش تن از آنها را تیرباران کردند.
رحمت الله ترکستانی، فرمانده پلیس جوزجان گفت: در این حادثه که 
در منطقه»دشت «شهرستان قوش تپه رخ‌داده است، شش کارمند صلیب 
ســرخ  که همه آنها مرد بودند از ســوی افراد وابسته به گروه تروریستی 

داعش تیرباران شدند.
وی افزود : این افراد زمانی کشــته شــدند که مشغول توزیع کمک 

درمیان اهالی منطقه بودند.
فرمانده پلیس جوزجان گفت : افراد داعش ، دو کارمند دیگر صلیب 
سرخ را نیز  با خود برده اند و تاکنون گزارشی از سرنوشت آنها در دست 

نیست.
کمیته صلیب ســرخ در افغانستان نیز کشته شدن کارمندان خودرا 

تایید کرده است.
گروه تروریســتی  طالبان با انتشار بیانیه ای دست داشتن افراد این 

گروه در قتل کارکنان صلیب سرخ را  رد کرد.

داعش 6 نفر از کارکنان صلیب سرخ  را
 در افغانستان به قتل رساند


